Edição 1.546 | Ano 4
27 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8OIDBJUX-5C6ZNCOY-ZNPJHV3H-FTJHBMTT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

ESTADO DA BAHIA

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro

Fone: (74) 3621-2590

CNPJ 14.197.586/0001-30

EXTRATO

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 023/2018
OBJETO DO ADITIVO: Alteração do valor dos itens Hemodiálise máximo 1 sessão semanal e Hemodiálise
máximo 3 sessões semanais.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA BAHIA
PESSOA JURÍDICA CONTRATADA: PAHD-PRONTO ATENDIMENTO EM HEMODIÁLISE LTDA EPP
VALOR GLOBAL ESTIMADO DESTE ADITIVO R$: 472.391,28
Jacobina, 10 de maio de 2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/  ”

Jacobina, 27 de maio de 2022.

Anderson Andrade Nogueira
Pregoeiro

Edição 1.546 | Ano 4
27 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 8OIDBJUX-5C6ZNCOY-ZNPJHV3H-FTJHBMTT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, Sr. TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA,
torna público que, em virtude de haver concordado com o Parecer da Assessoria Jurídica do
Município, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato de Dispensa de Licitação com a
empresa INTEGRA CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA E EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ n.º 35.140.871/0001-95, cujo o objeto é: participação do Curso “Nova Lei
das Licitações” e sua Implantação aos Municípios” nos dias 27 e 28 de maio de 2022, na cidade
de Capim Grosso, com carga horária de 16 horas, para os seguintes servidores: Durvalino

Ferreira da Silva Oliveira, Anicéia Leite da Mota e Gaisy Lopes Estevão de Souza.. VALOR
GLOBAL:  3.570,00 (três mil, quinhentos e setenta reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Órgão: Unidade: – 0701 – Projeto/Atividade: 2012 - Elemento de Despesas: 33.90.39 - Fonte
de Recursos: 1.5001.001. fulcrada no inciso II, do artigo 24 da Lei 8.666/93, e ordenar sua
publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93.

Por fim determino a publicação desse ato de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, com a
consequente publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os efeitos
previstos em lei.

Jacobina - Bahia, 26 de MAIO de 2022.

___________________________
Tiago Manoel Dias Ferreira

Prefeito Municipal

Edição 1.546 | Ano 4
27 de maio de 2022

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 8OIDBJUX-5C6ZNCOY-ZNPJHV3H-FTJHBMTT
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

		2022-05-27T14:32:24-0300